FSJ, FSX, FLYSPECIFICATION
FDS6-157a
9 juillet, 2021Date
DÉBITMÈTRE À ULTRASONS POUR LA VAPEUR
(Montage fixe)
Fuji Electric France S.A.S.
Ce débitmètre à ultrasons à montage fixe (non intrusif)
permet de mesurer le débit de vapeur sans avoir à couper

Débit massique g, kg, t
Raccord de canalisation :
Cf. Codification page 5.
6. Fonctionnalités
Fonction d’auto-diagnostic :
Diagnostic d’onde reçue, diagnostic S/N, diagnostic
d’appareil, etc.
Amortissement :
0 à 100 s (intervalle de 0,1 s) pour la sortie analogique
et l’indication de vitesse d’écoulement/
débit
Coupure pour faible débit :
0 à 5 m/s en termes de vitesse d’écoulement
Alarme :
Sortie numérique disponible pour Erreur matérielle ou
Erreur de processus
Mesure de l’écoulement bidirectionnelle :
Mesure de l’écoulement et cumul du débit dans les deux
directions
Plage de paramétrage et de changement d’échelle :
Échelle simple, échelle double automatique, échelle bidi-
rectionnelle, échelle double automatique bidirectionnelle
Fonction dépannage :
Affichage du dépannage sous forme de boîtes de dialogue
Fonction maintenance :
Ajustement et vérification de la sortie analogique/entrée
analogique
Vérification de la sortie numérique
Rupture :
Sortie analogique : ‌�Pause/Dépassement/Sous-échelle/
Zéro
Débit total : Pause/Compte
Minuterie de rupture : 10 à 900 s (intervalle de 1 s)
Échelle bidirectionnelle :
Échelles en sens normal et en sens inverse configurables
indépendamment.
Hystérésis : 0 à 20 % de la pleine échelle
Échelle applicable à la sortie numérique
Double échelle auto :
2 échelles en sens normal configurables indépendamment
Hystérésis : 0 à 20 % de la pleine échelle
Échelle applicable à la sortie numérique
Déclenchement écoulement :
Limite basse et limite haute configurables indépendam-
ment
Sortie numérique disponible pour l’état au point de dé-
clenchement
Déclenchement total :
Point de déclenchement du total en sens normal confi-
gurable
Sortie numérique disponible au déclenchement
Total prédéfini :
Le débit total revient à la valeur prédéfinie par l’utilisateur
à chaque fois qu’un utilisateur réinitialise le total.
Système de secours en cas de coupure d’alimentation :
Sauvegarde par mémoire non volatile
Conformité aux directives UE
DBT (2014/35/UE)
EN 61010-1
CEM (2014/30/UE)
EN 61326-1 (tableau 2)
EN 55011 (groupe 1 classe A)
EN 61000-3-2 (classe A)
EN 61000-3-3
EN 61326-2-3
RoHS (2011/65/UE)
EN 50581
Caractéristiques physiques
Coupleur acoustique :